I – devedor: Estado do Ceará; 

II – credor: Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW); 

III – garantidor: República Federativa do Brasil; 

IV – valor: até EUR 50.000.000,00 (cinquenta milhões de euros); 

V – cronograma estimativo de desembolsos: EUR 5.600.000,00 (cinco milhões e 

seiscentos mil euros) em 2019, EUR 10.600.000,00 (dez milhões e seiscentos mil euros) em 

2020, EUR 14.100.000,00 (quatorze milhões e cem mil euros) em 2021, EUR 12.400.000,00 

(doze milhões e quatrocentos mil euros) em 2022 e EUR 7.300.000,00 (sete milhões e 

trezentos mil euros) em 2023; 

VI – amortização: em 120 (cento e vinte) meses, após carência de 60 (sessenta) 

meses; 

VII – juros: taxa fixa a ser estabelecida no momento da assinatura do contrato, com 

juros de mora de 2% a.a. (dois por cento ao ano) acima dos juros estabelecidos no contrato;